quod sicut dicit de ipsarum percipit portione.
Original sur parchemin, sans sceau. A cette pièce est annexée

celle qui suit.

xcv.

1252. — Waulier de Croix, évêque de Tournay, est substitué aux arbitres
•précédemment élus, pour dirimer la controverse relative aux dîmes de
Landas.

Omnibus ad quos présentes littere parvenerint, R(obertus),decanus
ecclesieTornacensis, salutem in Domino. Noverint universi quod cum
reverendus pater W(alterus), Dei gratia nunc Tornacensis episcopus,
quondam decanus ejusdem ecclesie, presbyter de Landast, Gerardus
Brebisons et ejus socius, ex una parte, et religiose mulieres Oda,
abbatissa, et conventus de Honore Beate Virginis juxta Orchies,
Cysterciensis ordinis, ex altéra, compromissionem sive misiam fecis-
sent, prout in litteris quibus présentes appendunt plenius continetur,
et processum fuisset in ipso negotio usque adexaminationemtestium
a partibus productorum, quorum depositiones clause sunt sub
sigillo magistri Willelmi de Jabbeke, canonici Insulensis, postmodum
ego, ad quem ratione mei decanatus pertinet negotium de quo facta
fuerat compromissio supradicta, de assensu mei capituli et jam dicti
presbyteri de Landast, Gerardus Brebisons et ejus socius, ex una
parte, et dicte religiose, ex altéra, concorditer in hoc convenimus,
quod loco domini Thome, quondam ballivi Insulensis, qui defunctus
est, magistri Johannis de Lens, canonici Tornacensis, et prefati
magistri Willelmi de Jabbeke, reverendus pater jam dictus dominus
episcopus Tornacensis, cui satis constat de meritis hujus cause, solus
sit arbiter de premissis seu etiam ordinator, et sicut priores arbitri
debebant procedere, juxta formam procédât que est in litteris de
ipsa compromissione confectis, cujus ordinationem aut arbitrium
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utraque pars servare tencbitur sub pena predictis litteris compre-
hensa. Datum anno Domini M0 CC° quinquagesimo secundo.

Original sur parchemin, sceau bien conservé. La contre-partie, sous le
nom de l'abbesse de Flines, Ode, et du couvent, existe dans le cod.
B, f° 88 recto. Le libellé est exactement le même, sauf le nom de
Balduinus Brebions, donné à Gérard Brébison.Voir n° XCI1I, p. 84.

XCVI.

15 juin 1252. — Gérard d'Auchy et Alix du Berfroy, son épouse, vendent
à Vabbaye certaines dîmes et rentes qu'ils possédaient à Auchy et à
Coutiches.

Universis présentes litteras inspecturis, magister R. de Husdinio,
canonicus et offlcialis Attrebatensis, salutem in Domino. Noverit
universitas vestra quod in nostra propter hoc presentia constituti
Gerardus de Àuchiaco et rElidis, dicta dou Berfroy, ejus uxor,

recognoverunt coram nobis quod dictus Gerardus vendiderat bene
et légitimé, justo pretio interveniente,ecclesiéBeateMariedeOrchies,
Cisterciensis ordinis, decimam quandam quam habebat idem Gerardus
in territoriis d'Auchi et de Coustices, decem et novem solidorum
Duacensium annui redditus, parunv plus vel minus, duos capones,
duos panes et septem cupas avene ad mensuram Duacensem annui
redditus, que habebat in parrochia de Coustices, et que tenebat in
feodum ab ecclesia supradicta. Recognoverunt etiam quod idem
Gerardus omnia predicta werpiverat bene et légitimé, et cum sollem-
pnitate qua convenit, ecclesie supradicte, recognoscentes etiam quod
de pretio dicte venditionis ex parte dicte ecclesie erat eidem Gerardo
plenarie satisfactum. Promiserunt etiam tam dictus Gerardus, quam
rElidis ejus uxor, quod in dictis décima et redditibus de cetera ali-
quid ratione dotis vel alio quocumque modo nichil penitus reclama-
bunt, immo dictam ecclesiamde predictis permittent gaudere pacifice
et quiete in futurum, et omnia premissa promiserunt flde et
juramento corporaliter prestitis se flrmiter servaturos. In cujus rei
testimonium présentes litteras ad petitionem dictorum Gerardi et
ejus uxoris, dicte ecclesie tradidimus sigilli curie Attrebatensis muni-
mine roboratas, rasuram vero in qua continetur Decem et novem
solidorum Duacensium approbamus. Actum anno Domini M0 CC° L°
secundo, sabbato post festum Beati Barnabe apostoli.

Original sur parchemin, sceau perdu.
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Juillet 1252. — Ode, abbesse de VHonneur-Notre-Dame, accorde la liberté
à plusieurs serfs et les met sous la protection de l'abbaye de Sainl-
Amand.

Universis presentibus et futuris ad quos présentes littere perve-
nerint, soror Oda, humilis abbatissa in Honore Beate Marie Virginis
juxta Orchies, Cisterciensis ordinis, et ejusdem loci conventus, salu-
tem in omnium Salvatore. Noverint universi quod cum Johannes de
le Formisière, Arnulphusfraterejus, Agnes, kElidis, Maria et Marga-
reta de le Formisière, dictorum fratrum sorores, et Agnes de le For-
misière, matertera predictorum, éssent communiter de nostre et viri
nobilis Arnulphi, domini de Cysonio, familia, et nobis et ei servili
condictione astricti, ipsi a jugo servili eripicupientes, a nobis et dicto
domino de Cysonio humiliter petierunt se per nos et ipsum dominum
de Cysonio ab hujusmodi vinculo liberari, pro sua possibilitate pecu-
niam offerentes in recompensationem commodi quod nobis ab eis
poteratevenire.Nosigitur, humanum existere attendentesipsos super
hiis exaudire, eos manumisimus, et cum posteritate ipsorum perpetue
dedimus libertati, specialiter concedentes quod ipsi et eorum posteri
sint de advocatia ecclesie Beati Amandi in Pabula per duos denarios
Laudunenses, ab ipsorum singulis anno quolibet jam dicte ecclesie
persolvendos. Pecuniam autem quam propter hoc recepimus ab eis-
dem, in ecclesie nostre utilitatem convertimus evidentem. In hujus
igitur rei testimonium et munimen, eis présentes litteras dedimus
sigilli nostri appensione munitas. Datum anno Domini M0 CG° L°
secundo, mense julio.